
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 7.07.2025 r. 

 

DSK-IV.7222.11.2024 

DECYZJA  
 
Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202  
ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 4, ust. 7, art. 203 ust. 3, art. 211 ust. 1, ust. 5 i ust. 6 pkt 1, pkt 2, pkt 7  
i pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Międzygminnego Składowiska Odpadów 
Komunalnych Sp. z o. o., z siedzibą w m. Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie 
 

ORZEKAM 
 
Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.13.2014 z dnia 
23.01.2015 r., udzielającą przedsiębiorstwu Międzygminne Składowisko Odpadów 
Komunalnych Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 2, 62-100 Wągrowiec (aktualny adres 
Spółki: Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie), pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn (obecnie Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów w Toniszewie), zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR-II-2.7222.23.2015 z dnia 17.07.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.47.2016 z dnia 25.08.2017 r., 
znak: DSR-II-2.7222.64.2017 z dnia 30.10.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.25.2018 z dnia  
14.08.2018 r. oraz znak: DSK-IV722.32.2021 z dnia 9.12.2022 r., w następującym zakresie: 
 
1. Punkt I.2. ww. decyzji (Opis instalacji), akapit 3, odnoszący się do pozostałych obiektów 

zlokalizowanych na terenie Zakładu, otrzymuje brzmienie: 
 

Pozostałe obiekty budowlane, obiekty infrastruktury oraz urządzenia Zakładu to: 
a. pompownia odcieków, 
b. waga samochodowa, wyposażona w elektroniczny system ważenia, 
c. myjnia płytowa, 
d. brodzik dezynfekcyjny, 
e. zbiornik na ścieki z brodzika dezynfekcyjnego, 
f. 2 zbiorniki ścieków – wód opadowych i roztopowych z pompownią, separatorem substancji 

ropopochodnych i osadnikiem, 
g. zbiornik na odcieki ze składowiska, 
h. 2 zbiorniki ścieków bytowych, 
 



 

 

2 

i. 2 zbiorniki na ścieki technologiczne – jeden na ścieki pochodzące z mycia hali sortowni, 
drugi – na ścieki z systemu intensywnej stabilizacji tlenowej odpadów, wiaty dojrzewania 
stabilizatu wraz z kompostownią selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 
bioodpadów oraz utwardzonego placu pomiędzy tymi dwoma obiektami oraz placu przed 
systemem intensywnej stabilizacji, 

j. zadaszone boksy do gromadzenia odpadów o charakterze surowców wtórnych, 
k. tzw. boks prawy przeznaczony do odbioru frakcji 0-80 mm odprowadzanej z sortowni 

przenośnikiem taśmowym, przyjmowania odpadów strukturalnych oraz do gromadzenia 
selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów przeznaczonych do 
stabilizacji pod wiatą, 

l. tzw. boks lewy przeznaczony do magazynowania surowców wtórnych odprowadzanych  
z hali sortowni, 

m. budynek administracyjno-socjalny, 
n. dyżurka wagowego, 
o. warsztat naprawczy, 
p. stacja redukcyjno-pomiarowa na propan, 
q. stacja paliw, 
r. trafostacja kontenerowa, 
s. wiata na sprzęt składowiskowy, 
t. place przejazdowe, place manewrowe, place magazynowe, drogi dojazdowe i parkingi, 
u. ogrodzenie, 
v. pas zieleni złożony z drzew i krzewów. 
w. przeciwpożarowy zbiornik wody wraz z niezbędną infrastrukturą, 
x. wiata na produkt. 
 
2. Punkt I.2.2.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
2.2.1.2. Instalacja do mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych zebranych 
selektywnie 
 
Mechaniczne przetwarzanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie ma na celu 
wydzielenie poszczególnych frakcji surowców wtórnych. Mechaniczne przetwarzanie jest 
prowadzone na linii do doczyszczania surowców wtórnych. 
 
Urządzenia wchodzące w skład linii do doczyszczania surowców wtórnych to kolejno: 
a. rozrywarka worków, 
b. trybuna sortownicza z kabiną sortowniczą surowców wtórnych pochodzących z selektywnej 

zbiórki, 
c. system przenośników: podający, sortowniczy, rewersyjny, kanałowy. 
Hala sortowni w tej części posiada oddzielną platformę przyjęć odpadów przeznaczonych do 
przetwarzania– również wydzieloną murem oporowym. 
 
 

 
 



 

 

3 

3. Punkt I.3.2.1.2 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
3.2.1.2. Mechaniczne przetwarzanie odpadów komunalnych zebranych selektywnie 
 
Strumień odpadów komunalnych zebranych selektywnie jest ewidencjonowany i ważony przy 
wjeździe na teren Zakładu. Następnie odpady są kierowane na platformę przyjęć odpadów 
komunalnych zebranych selektywnie znajdującą się wewnątrz hali sortowni odpadów 
komunalnych. Następnie odpady za pomocą ładowarki są ładowane do rozrywarki worków,  
z której taśmociągiem podawane są do kabiny sortowniczej, gdzie następuje proces tzw. 
„doczyszczania” surowców wtórnych. W wyniku segregacji są wydzielane następujące frakcje: 

a. papier, 
b. metale żelazne, 
c. metale nieżelazne, 
d. szkło, 
e. tworzywa sztuczne. 

Frakcje surowcowe są kierowane do prasy kanałowej z perforatorem, a następnie w postaci 
sprasowanej są transportowane do magazynu surowców wtórnych, znajdującego się na terenie 
Zakładu. Balast z doczyszczania surowców wtórnych jest kierowany do stacji załadowczej 
balastu i dalej jest transportowany na kwaterę nr II składowania odpadów komunalnych, gdzie 
następuje jego unieszkodliwianie poprzez składowanie.  
 
Składowanie ww. balastu z doczyszczania surowców wtórnych jest możliwe jedynie w razie 
spełnienia kryteriów określonych w przepisach szczegółowych w tym zakresie. 
 
4. Punkt I.3.2.2.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
3.2.2.2. Dojrzewanie stabilizatu 
 
Faza dojrzewania jest prowadzona w systemie pryzmowym z przerzucaniem pryzm, w wiacie 
dojrzewania kompostu/stabilizatu. 
 
Po okresie min. 3 tygodni odpady po intensywnej stabilizacji tlenowej są kierowane na plac 
dojrzewania stabilizatu/kompostu, gdzie następuje druga faza procesu dojrzewania stabilizatu. 
Materiał na placu dojrzewania stabilizatu jest formowany w pryzmy. Płyta dojrzewania jest 
wyposażona w system odprowadzania ścieków technologicznych do zbiornika ścieków 
technologicznych. Napowietrzanie pryzm na placu dojrzewania następuje poprzez przerzucanie 
przerzucarką. Czas procesu dojrzewania stabilizatu wynosi ok. 8 – 12 tygodni (dla strumienia 
odpadów 0 – 80 mm zmniejszonego o ok. 10 % w stosunku 
do strumienia wprowadzanego do procesu intensywnej stabilizacji). Łączny czas procesu 
stabilizacji intensywnej i dojrzewania wynosi ok. 11 – 15 tygodni, aby uzyskać efekt końcowy  
w postaci stabilizatu spełniającego określone w przepisach szczegółowych wymagania (poziom 
AT4 na poziomie poniżej 10 mg O2/g s.m., straty prażenia mniejszej niż 35 % i zawartości węgla 
organicznego mniejszej niż 20 % suchej masy). 



 

 

4 

W zależności od możliwości wykorzystania wytworzonego stabilizatu może on być poddany 
przesiewaniu na sicie o wymiarach oczek 20 mm, co pozwala na odsianie ok. 30% – 70%  
(w zależności od pory roku) wagowo stabilizatu, w wyniku czego uzyskuje się odpad w postaci 
kompostu nie odpowiadającego wymaganiom (19 05 03), który może być wykorzystany do 
rekultywacji np. składowisk odpadów. Pozostałości z procesu przesiewania stabilizatu są 
kierowane do unieszkodliwiania na kwaterze składowania odpadów nr II.  
Proces uzdatniania stabilizatu jest prowadzony na placu gotowego stabilizatu/kompostu.  
Proces unieszkodliwiania odpadów biodegradowalnych jest prowadzony zgodnie z przepisami 
szczegółowymi w tym zakresie. 
 
5. Punkt I.3.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
3.3. Kompostowanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów 
Proces kompostowania odpadów zielonych prowadzony jest w wyznaczonym miejscu wiaty 
dojrzewania stabilizatu/kompostu. Kompostowanie prowadzone jest w pryzmach o wymiarach: 

a. podstawa pryzmy ok. 6,7 m, 
b. szerokość pryzmy u góry ok. 1,0 m, 
c. długość pryzmy ok. 55,4 m, 
d. pole przekroju pryzmy min. 10,5 m2 

 
Dla przyjętych warunków kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych oraz 
innych bioodpadów przewiduje się redukcję objętości wsadu na poziomie ok. 25%. 
Parametry procesu: 

a. czas trwania cyklu – ok. 8 tygodni, 
b. redukcja wagi wsadu po kompostowaniu ok. 25 %, 
c. wymagana powierzchnia do prowadzenia procesu kompostowania – ok. 900 m2. 

 
Do procesu kompostowania są kierowane odpady zielone oraz inne bioodpady zbierane 
selektywnie, które stopniowo są wprowadzane do instalacji i przetwarzane w procesie R3.  
W zależności od potrzeb używany jest rozdrabniacz wielobrotowy. 
W wyniku prowadzenia procesu kompostowania selektywnie zebranych odpadów zielonych  
i innych bioodpadów powstaje kompost nieodpowiadający wymaganiom o kodzie 19 05 03 lub 
środek wspomagający uprawę roślin, który spełnia wymagania przepisów szczegółowych w tym 
zakresie. 

6. Punkt I.8.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

8.1.1. Charakterystyka źródeł emisji i miejsc wprowadzania gazów i pyłów do powietrza 

a. Źródłem emisji gazów i pyłów do powietrza są procesy zachodzące podczas eksploatacji 
instalacji biologicznego przetwarzania odpadów. Instalacja wyposażona jest w biofiltr – mający 
na celu oczyszczanie powietrza odprowadzanego z tuneli biostabilizacji, w których zachodzi 
proces biologicznego przetwarzania odpadów (instalacja do prowadzenia intensywnej 
stabilizacji w bioreaktorach).  



 

 

5 

Powietrze jest odciągane z tuneli i kierowane na kolumnę biofiltra stanowiącą emitor oznaczony 
E-2 o wysokości 10 m oraz średnicy 4 m, wypełnionego organicznym materiałem filtracyjnym  
tj. korą kalibrowaną 20/40 mm. Instalacja powoduje emisję pyłu,  LZO (w postaci 
węglowodorów alifatycznych, węglowodorów aromatycznych i acetonu), amoniaku  
i siarkowodoru. 
 
b. Źródłem emisji gazów i pyłów do powietrza są procesy zachodzące podczas eksploatacji 
instalacji sortowania odpadów (Hala sortowania odpadów). Instalacja ta powoduje emisję pyłu, 
LZO (w postaci węglowodorów alifatycznych, węglowodorów aromatycznych i acetonu) oraz 
amoniaku, które wprowadzane są do powietrza dwoma emitorami E-1 i E-3, stanowiącym 
zakończenie wentylacji ogólnej hali sortowni. 

7. Punkt I.8.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

8.1.2. Źródła emisji i emitory, ich charakterystyka i warunki pracy 

Oznaczenie 
emitora 

Źródło emisji Rodzaj 

Charakterystyka miejsc emisji 
Czas 
emisji 

Urządzenia 
ograniczające 
emisję 

Wysokość Średnica 
Wydajność 
wentylatora 

Prędkość 
gazów 
odlotowych 

Temperatura 
gazów 
odlotowych 

[m] [m] [m3/h] [m/s] [K] [h/rok] 
Hala sortowni odpadów 

E-1  
Hala 
sortowni 
odpadów 

pionowy 
otwarty 

12,4 1,0 x 1,0 11,11 40 000 293 4 160 Filtr tkaninowy 

E-3 
Hala 
sortowni 
odpadów 

pionowy 
otwarty 

10,4 0,8 x0,8 9,55 22 000 293 4 160 Filtr tkaninowy 

Instalacja biologicznego przetwarzania odpadów 

E-2  
Tunel 
stabilizacji 

pionowy 
otwarty 

10,0 4,0 0,00 25 900 313 8 760 

Biofiltr 
z wkładem 
z kory 
kalibrowanej 
20/40 mm 

* wyloty z obudowami kierującymi strumień powietrza ku górze. 

8. Punkt I.8.1.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

8.1.3. Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza  

Rodzaje i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do wprowadzania do powietrza dla każdego 
miejsca emisji (emitora) 

Źródło emisji 
Numer emitora  
(miejsce wprowadzania gazów 
i pyłów do powietrza) 

Emitowana substancja 
Dopuszczalna wielkość emisji1) [kg/h] 

[kg/h] [mg/Nm3]1) 

Hala sortowni odpadów 

Hala sortowni 
odpadów 

E-1  

Amoniak 0,0013 - 
Pył2) w tym: - 5 
Pył zawieszony PM10 - 5 
Całkowite LZO - 30 



 

 

6 

Źródło emisji 
Numer emitora  
(miejsce wprowadzania gazów 
i pyłów do powietrza) 

Emitowana substancja 
Dopuszczalna wielkość emisji1) [kg/h] 

[kg/h] [mg/Nm3]1) 

Hala sortowni odpadów 

E-3 

Amoniak 0,0013 - 
Pył2) w tym: - 5 
Pył zawieszony PM10 - 5 

  Całkowite LZO - 30 
Instalacja biologicznego przetwarzania odpadów 

Tunele 
biostabilizacji 

E-2  

Amoniak - 20 
Siarkowodór 0,0099 - 
Pył2) w tym: - 5 
Pył zawieszony PM10 - 5 
Całkowite LZO - 30 

1) Określone na podstawie granicznych wielkości emisji (BAT-AEL) w odniesieniu do zorganizowanych emisji pyłów do powietrza z 
biologicznego przetwarzania odpadów, zgodnie z załącznikiem do decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2018/1147 z dnia 10 sierpnia 
2018 r. ustanawiającej konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów 
zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE (Dz. U. UE L. z 2018 r. t 208, str. 38). 
2) Pył – jako pył ogółem – wartość stanowiąca podstawę oceny dotrzymywania warunków pozwolenia w zakresie pyłów 

9. Punkt I.8.1.5. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

8.1.5. Usytuowanie stanowisk do pomiarów wielkości emisji z emitorów 

Na emitorach E-1 i E-3 zainstalowane są króćce pomiarowe spełniające wymogi Polskich Norm.  
Na emitorze E-2, z uwagi na brak możliwości dostosowania biofiltra do prawidłowego montażu 
na stałe króćca pomiarowego, na czas prowadzonych pomiarów zostanie wykonana zabudowa  
z króćcem pomiarowym spełniającym wymogi Polskich Norm. 
 
10. Punkt I.8.3.2.1. (wiersz nr 1 tabeli – Odpady niebezpieczne) ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów 

oraz ich sposób dalszego zagospodarowania 

1. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia 
zawierające 
niebezpieczne elementy 
inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 12 

Odpady są magazynowane w sposób 
selektywny, w szczelnym mobilnym 
kontenerze usytuowanym w wyznaczonym 
miejscu hali sortowni. Następnie odpady są 
przekazywane uprawnionym odbiorcom do 
dalszego zagospodarowania - w procesach 
odzysku. 

 
11. Punkt I.8.3.5.6. lit. a ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
a. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku oraz miejsce i sposób magazynowania 

odpadów 
 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość 
[Mg/rok] Miejsce i sposób magazynowania 

1. 20 03 07 Odpady 
wielkogabarytowe 3 000,00 

Odpady magazynowane  
w sposób selektywny  
i uporządkowany,  
w wyznaczonym miejscu 



 

 

7 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu Ilość 
[Mg/rok] Miejsce i sposób magazynowania 

wydzielonego bloczkami 
betonowymi placu do 
gromadzenia odpadów 
wielkogabarytowych, 
znajdującego się przed 
warsztatem naprawczym (obiekt 
nr 119). 

Łączna ilość odpadów poddawanych odzyskowi nie przekroczy 3 000,00 Mg/rok 
 
12. Punkt I.8.3.6. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 
 
8.3.6. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej ochrony 
przeciwpożarowej  
Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej określono zgodnie zgodnie  
z operatem przeciwpożarowym załączonym do wniosku o zmianę pozwolenie zintegrowanego, 
opracowanego przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych sierpniu 2024 r. 
i stanowią je: 
a. Prowadzący obiekt zobowiązany jest do: 
 utrzymywania urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic w stanie pełnej sprawności technicznej  

i funkcjonalnej; 
 utrzymywania maksymalnej wysokości magazynowanych stałych odpadów palnych poza 

budynkami, w budynku odpady palne należy magazynować w odległości od przykrycia dachu 
lub sufitu 1,5 m zakładając, że magazynowane będą odpady na wysokości od 3 do 6 m; 

 umieszczania w widocznym miejscu instrukcji postępowania na wypadek pożaru wraz 
 z wykazem telefonów alarmowych; 

 oznakowania znakami zgodnymi z Normami Polskimi: miejsc usytuowania urządzeń 
przeciwpożarowych i gaśnic oraz punktów ze sprzętem gaśniczym, miejsca zbiórki do 
ewakuacji, drogi pożarowe; 

 oznakowania granicy strefy pożarowej z odpadami palnymi, które znajduje się poza 
budynkiem oraz granicy sekcji magazynowej innej niż ściana, na powierzchni terenu,  
a w przypadku gdy jest to niemożliwe - tablicami informacyjnymi, zamontowanymi przy tej 
granicy w sposób trwały. 

b. Drogi pożarowe na terenie Zakładu powinny zapewniać dostęp do wszystkich stref 
pożarowych z odpadami. Drogi pożarowe występujące na terenie Zakładu doprowadzone do 
miejsc, o których mowa powyżej powinny być utrzymane przez właściciela w stanie 
umożliwiającym ich wykorzystanie przez cały rok przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

c. Zakład zlokalizowany jest w odległości 10 km od Powiatowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. 
d. Zatrudnieni są pracownicy, którzy odbędą szkolenie w zakresie zwalczania pożarów 

i ewakuacji pracowników oraz zostaną zapoznaniu z aktualną instrukcją bezpieczeństwa 
pożarowego. Szkolenia dla pracowników należy przeprowadzać co najmniej raz w roku. 
Szkolenie powinno obejmować m.in.: postępowanie podczas gromadzenia i składowania  
odpadów, uwzględniające ich charakterystykę, procedury postępowania ze składowanymi 
odpadami oraz związane z tym zasady prowadzenia działań gaśniczych  w przypadku 
powstania pożaru. 



 

 

8 

 
 

e. Zobowiązuje się Prowadzącego instalację do rzetelnej kontroli w poszczególnych strefach 
pożarowych, rodzaju i ilości ciepła spalania odpadów oraz ich bieżącego monitorowania 
gęstości obciążenia ogniowego w każdej strefie pożarowej. Należy oznakować w sposób 
jednoznaczny miejsca magazynowania odpadów palnych wraz ze wskazaniem ich kodów. 

f. W pasach wolnego terenu miedzy strefami pożarowymi na terenie Zakładu zabrania się 
gromadzenia materiałów palnych. 

g. W miejscach występowania stref zagrożenia wybuchem należy stosować wskazane w Ocenie 
zagrożenia wybuchem, Dokumencie zabezpieczenia przed wybuchem oraz w Ocenie ryzyka 
wybuchem wraz z oceną zagrożenia wybuchem zabezpieczenia oraz działania mające na celu 
zapewnienie prawidłowego funkcjonowania instalacji jak i stanu bezpieczeństwa. 

h. Użytkowanie oraz konserwacja urządzenia do systemu odgazowania  i pochodni pasywnej 
powinny odbywać się w sposób i na zasadach określonych według projektu numer 0010983-
1-1/7 Pochodni Biogazowej Pasywnej Geoflare firmy Biogas Sp. z o.o. i procedur 
wynikających z przedmiotowego dokumentu. 

i. Strefy pożarowe wyposażone w instalację elektryczną o kubaturze powyżej 1000 m3 powinny 
zostać wyposażone w wyłącznik prądu umożliwiający zatrzymanie instalacji. 

j. Ilość i rodzaj gaśnic powinna zostać określona w instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, a ich 
rozmieszczenie powinno zostać wskazane w części graficznej instrukcji. 

k. Przestrzeganie wymagań przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej pozwoli ograniczyć 
możliwość powstania pożaru, a w razie jego wystąpienia zapewniają: 

 ograniczenie rozprzestrzeniania się ognia w obrębie stref pożarowych z odpadami; 
 ograniczenie rozprzestrzeniania się pożaru na sąsiednie obiekty budowlane oraz tereny 

przyległe; 
 możliwość ewakuacji ludzi; 
 uwzględnienie bezpieczeństwa ekip ratowniczych, a w szczególności zapewnienie warunków 

do podejmowania działań ratowniczo-gaśniczych. 
l. Nieprawidłowości dla których uzyskano odstępstwo KW PSP w Poznaniu (Z1, Z2, Z3): 
 Zachowanie ścian oddzielenia przeciwpożarowego między halą sortowni 103 (SP 1**)  

i budynkiem socjalnym 102 (SP2) – REI 60 z drzwiami EI 30, przy wymaganym REO 120 
z drzwiami EI 60. 

 Pozostawienie ściany zewnętrznej na granicy stref pożarowych między halą sortowni 103  
(SP 1**) i budynkiem socjalnym 102 (SP 2) bez pasa niepalnego, EI 60, przy wymaganym 
pasie o szerokości min. 2,0 m. 

 Zachowanie hali sortowni 103 (SP 1**) i  w zbliżeniu, przy wymaganej odległości min. 7,5 m 
budynku socjalnego 102 (SP 2). 

 Pozostawienie hydrantów zewnętrznych, które nie zapewniają wymaganej ilości wody do 
zewnętrznego gaszenia pożaru w ilości min. 50 dm3/s dla kwatery składowania.  

 Pozostawienie hydrantów zewnętrznych o średnicy DN 80 dla kwatery składowania 
odpadów. 

 
 
 



 

 

9 

 Pozostawienie pomp zasilających hydranty zewnętrzne DN 80 dla kwatery składowania, 
które nie spełniają wymagań w kresie braku układu pomiarowego, braku potwierdzenia 
spełniania wymagań określonych w PN dotyczących urządzeń tryskaczowych oraz braku 
zasilania  
z dwóch niezależnych źródeł energii dla pomp zasilających hydranty nr 7-12. 

 Zachowanie powierzchni strefy pożarowej nr 1** wynoszącej 3100 m2, przy 3000 m2 
dopuszczalne. Zlikwidowano kontenery pod ścianą hali (103), w związku z tym powierzchnia 
strefy pożarowej wynosi obecnie 3040 m2. Zachowanie powierzchni strefy pożarowej nr 6 
wynoszącej 4750 m2, przy 4000 m2 dopuszczalne. 

 Zachowanie stref pożarowych z odpadami stałymi 6* oraz 15* bez wyznaczenia sekcji 
magazynowych. 

 Zachowanie ścian oddzielenia przeciwpożarowego między boksami 104 (SP 3*) i budynkiem 
warsztatu 107 (SP 4) – REI 120, przy wymaganym REI 240. 

 Zachowanie ścian boksu na odpady (104) i budynku warsztatu (9107) w odległości mniejszej 
niż 29 m. Ściana przy boksach na odpady (104) – w pasie 20 m od budynku warsztatu (9107) 
zostanie zabezpieczona do EI 120 .Wysokość ścian oddzielenia przeciwpożarowego będzie 
mieć wysokość większą o co najmniej 1,0 m od wysokości składowania odpadów. Ścianę 
oddzielenia przeciwpożarowego należy wysunąć co najmniej o 1 m poza obrys 
magazynowanych odpadów. 

 Zachowanie sekcji magazynowych boksów na odpady w odległości większej niż wymagane: 
boksy na odpady (104) od kontenerów od hali sortowni (103) – min. 20 m, przy 29 m 
wymagane, boksy na odpady (127) od kontenerów od hali sortowni (103) – min. 25 m, przy 
27 m wymagane.  

Rozwiązania zamienne obowiązujące dla Zakładu [Z1, Z2, Z3]: 
a. Zastosowanie kamer termowizyjnych w budynku hali sortowni (nr 103) oraz w wiacie 

dojrzewania kompostu (nr 112). Należy zapewnić możliwość odczytu z kamer w tym samym 
pomieszczeniu, w którym zapewniono możliwość odczytu z kamer wizyjnego sytemu kontroli 
miejsca magazynowania lub składowania odpadów. Kamery termowizyjne należy wykonać 
na podstawie projektu uzgodnionego z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

b. Wyposażenie Zakładu w przenośną kamerę termowizyjną do przeprowadzenia lokalnej 
kontroli miejsc, w których może nastąpić samonagrzewanie. W hali sortowni kontrole należy 
przeprowadzać raz dziennie po zakończeniu pracy. 

c. Zastosowanie SSP - systemu sygnalizacji pożarowej w obiektach przeznaczonych na stały 
pobyt ludzi - w budynku socjalnym (nr 102) oraz w warsztacie naprawczym (nr 107). 

d. Składowanie na kwaterze nr II odpadów o cieple spalania nieprzekraczającym  
6 MJ/m2, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015 r.  
w sprawie dopuszczania odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015 r.,  
poz. 1277) oraz potwierdzaniu tego parametru badaniami, o których mowa  
ww. rozporządzeniu. Ciepło spalania 6 MJ/m2 odpowiada np. zmieszaniu 1 kg drewna  
18 MJ/m2 i 2 kg odpadów niepalnych, lub 1 kg odpadów polietylenowych (PE- 42MJ/m2 i 6 kg 
odpadów niepalnych, takich jak gruzu budowlany. 

 
 
 



 

 

10 

 
e. Do kwatery odpadów należy zapewnić możliwość gaszenia pożaru odpadów przez zasypanie. 

W tym celu na terenie Zakładu należy przewidzieć możliwość korzystania z ciężkiego sprzętu 
budowlanego oraz zapewnić zapas 50 m3 ziemi/piasku, który będzie wykorzystywany do 
zasypywania palących odpadów. Na terenie Zakładu należy zapewnić dostępność co najmniej 
dwóch ładowarek. 

13. Punkt I.8.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

8.4. Emisja hałasu do środowiska 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6 pkt 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 112). 

8.4.1. Dopuszczalny poziom hałasu 

Wielkość emisji hałasu emitowanego do środowiska przez przedmiotową instalację, wyznaczona 
dopuszczalnymi poziomami hałasu, w odniesieniu do: 

a. terenów zabudowy zagrodowej: 
 LAeq D – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 
8 kolejno po sobie następującym najmniej korzystnym godzinom pory dnia (rozumianej jako 
przedział czasu od godz. 600 do godz. 2200) – 55 dB, 
 LAeq N – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 
1 najmniej korzystnej godzinie pory nocy (rozumianej jako przedział czasu od godz. 2200 
do godz. 600) – 45 dB. 

b. terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 
 LAeq D – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 
8 kolejno po sobie następującym najmniej korzystnym godzinom pory dnia (rozumianej jako 
przedział czasu od godz. 600 do godz. 2200) – 50 dB, 
 LAeq N – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 
1 najmniej korzystnej godzinie pory nocy (rozumianej jako przedział czasu od godz. 2200 
do godz. 600) – 40 dB. 

8.4.2. Źródła hałasu oraz ich czas pracy 

L.p. Symbol źródła  Źródło hałasu 
Czas pracy źródeł [h] 
Pora dnia Pora nocy 

Kwatera nr II składowiska odpadów innych niż niebezpieczne   
1. T-8 Praca spychacza – kwatera  14 - 
2. T-9 Praca kompaktora – kwatera  8 - 



 

 

11 

L.p. Symbol źródła  Źródło hałasu 
Czas pracy źródeł [h] 
Pora dnia Pora nocy 

3. T-12 
Ruch hakowca – wywóz gotowego 
kompostu na kwaterę 

1 - 

4. T-13 
Ruch hakowca – wywóz balast na 
kwaterę  

1 - 

Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych 
5. E-1 Filtr podciśnieniowy  15 - 
6. E-2 Wentylator wyrzutowy 16 8 
7. E-3 Filtr podciśnieniowy  15 - 
8. E-4 Wentylator nadmuchowy 8 4 
9. E-5  Wentylator nadmuchowy 8 4 
10. E-6 Wentylator nadmuchowy 8 4 
11. E-7 Praca rozdrabniacza  2 - 
12.  E-8 Praca przerzucacza 1 - 

13. T-1 
Pojazdy ciężarowe (odpady opakowań 
z papieru i tektury) 

0,5 - 

14. T-2 
Pojazdy ciężarowe (odpady opakowań 
z tworzyw sztucznych) 

0,5 - 

15.  T-3 
Pojazdy ciężarowe (odpady opakowań 
ze szkła) 

0,5 - 

16. T-4 
Pojazdy ciężarowe (wywóz odpadów 
na kwaterę) 

1 - 

17. T-5 
Pojazdy ciężarowe (odpady ulegające 
biodegradacji) 

0,5 - 

18. T-6 
Pojazdy ciężarowe (odpady 
komunalne niesegregowane) 

1 - 

19. T-7 
Pojazdy ciężarowe (pojazdy 
wielkogabarytowe) 

0,5 - 

20. T-10 
Ruch ładowarki – obsługa 
kompostowni  

3 - 

21. T-11 Ruch ładowarki – obsługa sortowni 3 - 
22. T-14 Wózek widłowy 6 - 

8.4.3. Metody ochrony przed hałasem 

Z przedstawionej we wniosku analizy wynika, iż działalność instalacji nie spowoduje 
przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach wymagających ochrony 
akustycznej. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się hałasu z terenu instalacji należy dbać 
o stan techniczny ww. urządzeń. 

 

 

 



 

 

12 

14. Punkt I.9.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

9.1.1 Zakres pomiarów 

Wykonywać pomiary wielkości emisji substancji wprowadzanych do powietrza w regularnych 
odstępach czasu, z częstotliwością 1 raz na 6 miesięcy na emitorach: 
- E-1– pył, całkowite LZO, 
- E-2 – pył, amoniak, siarkowodór, całkowite LZO, 
- E-3– pył, całkowite LZO. 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.13.2014 z dnia 23.01.2015 r., udzielającej przedsiębiorstwu Międzygminne 
Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 2,  
62-100 Wągrowiec, pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów 
Nowe-Toniszewo-Kopaszyn, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.23.2015 z dnia 17.07.2015 r., znak:  
DSR-II-2.7222.47.2016 z dnia 25.08.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.64.2017 z dnia  
30.10.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.25.2018 z dnia 14.08.2018 r. oraz znak: 
DSK-IV.7222.32.2021 z dnia 9.12.2022 r., pozostają bez zmian. 

 
III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.13.2014 z dnia 23.01.2015 r., udzielającą 
przedsiębiorstwu Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o. o., z siedzibą 
przy ul. Grunwaldzkiej 2, 62-100 Wągrowiec, pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Nowe-Toniszewo-Kopaszyn, zmienioną decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.23.2015 z dnia 17.07.2015 r., znak:  
DSR-II-2.7222.47.2016 z dnia 25.08.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.64.2017 z dnia 30.10.2017 r. 
znak: DSR-II-2.7222.25.2018 z dnia 14.08.2018 r. oraz znak: DSK-IV.7222.32.2021 z dnia 
9.12.2022 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 25.04.2024  r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych Sp. z o. o., Toniszewo 31,  
62-104 Pawłowo Żońskie, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR-II-2.7222.13.2014 z dnia 23.01.2015 r., udzielającej przedsiębiorstwu Międzygminne 
Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 2,  
62-100 Wągrowiec (aktualna siedziba Spółki: Toniszewo 31, 62-104 Pawłowo Żońskie), 
pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowe-Toniszewo-
Kopaszyn (aktualnie: dla Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Toniszewie), zmienionej 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.23.2015 z dnia 
17.07.2015 r., znak: DSR-II-2.7222.47.2016 z dnia 25.08.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.64.2017  
z dnia 30.10.2017 r., znak: DSR-II-2.7222.25.2018 z dnia 14.08.2018 r. oraz znak:  
DSK-IV.7222.32.2021 z dnia 9.12.2022 r. 



 

 

13 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 378 ust. 2a pkt 2  
i pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.,  
poz. 1112 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września  
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  
z 2019 r., poz. 1839 ze zm.).  
Ponadto, składowisko oraz instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 
komunalnych, uwzględnione w pozwoleniu zintegrowanym, posiadają status Instalacji 
Komunalnej, zgodnie z zapisami aktualnie obowiązującego „Planu gospodarki odpadami dla 
województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym”, 
przyjętego przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego mocą uchwały Nr VIII/192/24 z dnia  
20 grudnia 2024 r. 
Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 
W toku postępowania wyjaśniającego wielokrotnie wzywano Wnioskodawcę  
do złożenia wyjaśnień dotyczących przedmiotowej dokumentacji. Uzupełnienia wpłynęły  
w dniu: 2.10.2024 r., 21.11.2024 r., 20.12.2024 r., 6.02.2025 r., 2.04.2025 r. oraz 17.04.2025 r. 
Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, po usunięciu braków 
formalnych wniosku zawiadomiono Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany 
pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. 
W wyniku szczegółowej analizy wniosku, uznano, iż zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną 
zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy 
Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna oraz nie 
przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa. Przedmiotowej zmiany nie uznano 
także za istotną zmianę w zakresie warunków zezwolenia na przetwarzanie odpadów,  
w rozumieniu art. 41a. ust. 6 ustawy o odpadach. Zatem nie wystąpiono do Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli. 
Niemniej jednak, zgodnie z wezwaniem, Wnioskodawca przedłożył zaktualizowany operat 
przeciwpożarowy opracowany w sierpniu 2024 r., uzgodniony postanowieniem Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. 
Przeanalizowano zapisy operatu przeciwpożarowego w zakresie miejsc magazynowania 
odpadów z zapisami pozwolenia zintegrowanego, nie stwierdzono rozbieżności w tym zakresie. 
Jednakże powyższe spowodowało konieczność zmiany zapisu punktu pozwolenia 
zintegrowanego określającego wymagania z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 
Zatem, mając na uwadze art. 183c ust. 1 i ust. 2 w zw. z art. 192 ustawy Prawo ochrony 
środowiska, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7222.11.2024  
z dnia 27.11.2024  r. zwrócił się do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  
w Wągrowcu, z prośbą o przeprowadzenie kontroli w zakresie spełniania wymagań określonych 
w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami 
ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym opracowanym 
przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz w postanowieniu Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu, załączonego do wniosku. 



 

 

14 

Po przeprowadzeniu kontroli instalacji, postanowieniem znak: PRZ-I.52805.1.2025.3 z dnia  
16 03.2025 r. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu wydał opinię 
pozytywną. 
Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7222.11.2024 1 z dnia 12.02.2025 r., zwrócił się do Wójta Gminy 
Wągrowiec, z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku.  
Wójt Gminy Wągrowiec, pismem znak: RŚ.6234.1.2025.OŚI z dnia 25.02.202 r. poinformował,  
iż wniosek wymaga uzupełnienia w zakresie źródeł emisji hałasu do środowiska oraz zwrócił się 
 o przesłanie uzupełnionej dokumentacji w tym zakresie.  
Zatem, po uzupełnieniu dokumentacji w tym zakresie, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego pismem znak: DSK-IV.7222.11.2024 z dnia 18.04.2025 r., ponownie zwrócił się 
do Wójta Gminy Wągrowiec o zajęcie stanowiska. Tamtejszy Organ, postanowieniem znak: 
RŚ.6234.1.2025.OŚI z dnia 28.05.2025 r. pozytywnie zaopiniował wniosek Międzygminnego 
Składowiska Odpadów Komunalnych Sp. z o.o.  
Ponadto, pismem znak: RŚ.6234.1.2025.OŚI z dnia 29.05.2025 r., Wójt Gminy Wągrowiec, 
poinformował, iż Spółka uzyskała następujące decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 
a. OŚM.6220.21.2018.oŚ z dnia 11.01.2019 r. – decyzja wydana dla przedsięwzięcia pn: 

„Rozbudowa i modernizacja linii do sortowani odpadów zbieranych selektywnie, 
rozbudowa instalacji i obiektów do przetwarzania odpadów zielonych wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą”, 

b. OŚM.6220.25.2022.0Ś  z dnia 11.04.2023 r. – decyzja wydana dla przedsięwzięcia pn. 
„Rozbudowa zakładu polegająca na: budowie zespołu zasieków w postaci: 
przeciwpożarowych boksów do czasowego przechowywania odpadów, w tym na odpady 
wielkogabarytowe oraz materiały do produkcji paliwa alternatywnego oraz ściany 
oddzielania przeciwpożarowego dla butli z gazem na propan” 

oraz, że zakres planowanych zmian objętych wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
mieści się ramach ww. przedsięwzięć. Wójt Gminy Wągrowiec, stwierdził, iż w jego ocenie nie 
zachodzi konieczność uzyskania nowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Mając powyższe na uwadze, Wnioskodawca pismem z dnia 23.06.2025 r. przedłożył oryginał 
decyzji Wójta Gminy Wągrowiec znak: OŚM.6220.25.2022.0Ś z dnia 11.04.2023 r., wskazując,  
iż decyzja ta dotyczy miejsca magazynowania odpadów wielkogabarytowych z uwagi na 
obudowanie placu magazynowania tych odpadów betonowymi bloczkami. 
Ponadto, z uwagi na doposażenie Zakładu w wiatę na produkt, Wnioskodawca przedłożył 
decyzję Wójta Gminy Wągrowiec znak: OŚM.6220.14.2021.OŚ. z dnia 15.09.2021 r., 
stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia polegającego na budowie wiaty na produkt na terenie Międzygminnego 
Składowiska Odpadów Komunalnych Sp. z o.o.  
Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono Stronę 
o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do dowodów i materiałów zebranych  
w toku postępowania. Strona nie złożyła uwag do przedmiotowego postępowania.  
 
 
 



 

 

15 

Wniosek dotyczy uzupełnienia decyzji w zakresie wyposażenia Zakładu Zagospodarowania 
Odpadów w Toniszewie w zbiornik przeciwpożarowy, wiatę na produkt, rozrywarkę worków 
(instalacja do mechanicznego przetwarzania odpadów komunalnych zebranych selektywnie 
oraz wolnoobrotowy rozdrabniacz do bioodpadów - Kompostowanie selektywnie zebranych 
odpadów zielonych i innych bioodpadów. Ponadto, w stosowanej technologii w kwestii 
dojrzewania stabilizatu uwzględniono zapisy § 6 ust. 6 rozporządzenia Ministra Klimatu  
i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 666). Zatem 
zmieniono punkt I.2. pozwolenia zintegrowanego – Opis instalacji oraz punkt I.3. dotyczący 
charakterystyki stosowanej technologii i urządzeń. 
W pozwoleniu na wytwarzanie odpadów uwzględniono zmianę miejsca magazynowania 
odpadów o kodzie 16 02 13* - Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione w 16 02 09 do 16 02 12. 
W części dotyczącej warunków zezwolenia na przetwarzanie, poprzez doposażenie miejsca 
magazynowania – tj. placu do gromadzenia odpadów wielkogabarytowych (obiekt nr 119)  
w betonowe bloczki (zgodnie z zaleceniami operatu przeciwpożarowego i ww. decyzji   
o środowiskowych uwarunkowaniach), zmieniono sposób i miejsce magazynowania odpadów 
magazynowanych przed demontażem, tj. odpadów o kodzie 20 03 07 – Odpady 
wielkogabarytowe. W związku z wydzieleniem bloczkami betonowymi placu przeznaczonego do 
magazynowania ww. odpadów nie doszło do zmiany powierzchni miejsca magazynowania jak  
i największej masy magazynowanych odpadów. 
W związku z dodaniem nowej instalacji do odpylania hali sortowni w zakresie ochrony 
powietrza, w niniejszej decyzji zaktualizowano zapisy pkt I.8.1.1., w którym ponownie określono 
charakterystykę źródeł emisji i miejsc wprowadzania gazów i pyłów do powietrza oraz pkt 
I.8.1.2., w którym zaktualizowano zapisy w zakresie źródeł emisji i emitorów, ich charakterystyki  
i warunków pracy.  
Pkt I.8.1.3 zaktualizowano w zakresie rodzajów i ilości gazów i pyłów dopuszczonych do 
wprowadzania do powietrza z instalacji objętej pozwoleniem zintegrowanym. Ponadto 
zaktualizowano zapisy pkt I.8.1.5., w którym ponownie określono usytuowanie stanowisk do 
pomiarów wielkości emisji z emitorów.  
Emisja towarzysząca eksploatacji składowiska ma charakter niezorganizowany.  
Gaz składowiskowy jest spalany w pasywnej pochodni, umieszczonej na kwaterze nr I 
przedmiotowego składowiska odpadów. Emisja ze składowiska odpadów nie jest objęta 
standardami emisyjnymi. W związku z powyższym, dla źródeł emisji i miejsc emisji gazów lub 
pyłów do powietrza ze składowiska nie określono wielkości dopuszczalnej emisji oraz jej 
warunków. 
Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania substancji w powietrzu wynika, iż ich emisje nie 
powodują przekroczenia poziomów dopuszczalnych określonych w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 845) oraz częstości przekroczeń określonych  
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia 
dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r., poz. 87).  
 
 



 

 

16 

 
Ponadto Wnioskodawca przedstawił informacje, z których wynika, że procesy prowadzone 
w instalacji nie będą powodowały przekroczenia granicznych wielkości emisji (BAT-AEL) dla 
emitowanego amoniaku, pyłu oraz związków organicznych (całkowite LZO) określonego 
w konkluzjach dotyczących najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do 
przetwarzania odpadów oraz wykazał zastosowanie na terenie Zakładu technik pozwalających 
na spełnienie wymagań wymienionego dokumentu w zakresie ochrony powietrza. 
Wobec powyższego należy stwierdzić, iż instalacja spełnia wymagania w zakresie ochrony 
powietrza określone w przepisach prawa. 
Wielkość dopuszczalnej emisji do powietrza oraz techniczne jej warunki i czas występowania, 
określono w niniejszym pozwoleniu, zgodnie z wielkościami i parametrami emisji podanymi 
przez Prowadzącego instalację we wniosku o wydanie pozwolenia oraz uzupełnieniach do 
wniosku i zgodnie z art. 202 ust. 2 i art. 224 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska.  
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 września 2021 r. w sprawie 
wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1706), Prowadzący instalację nie jest zobowiązany do wykonywania pomiarów wielkości 
emisji do powietrza z instalacji. 
Prowadzącego instalację zobowiązano do prowadzenia monitoringu emisji amoniaku, 
całkowitego LZO i pyłu, zgodnie z technikami wskazanymi w BAT 8 określonymi w decyzji 
wykonawczej Komisji (UE) 2018/1147 z dnia 10 sierpnia 2018 r. ustanawiającej konkluzje 
dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów 
zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE.  
Zmiana pozwolenia zintegrowanego w zakresie emisji hałasu do środowiska związana jest 
z dodaniem nowego emitora na hali sortowni. We wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego przedstawiono analizę rozprzestrzeniania hałasu z terenu instalacji oraz 
oddziaływanie na najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej dla których w pozwoleniu 
zintegrowanym określono dopuszczalne poziomy hałasu.  
Zgodnie z przedstawionym wnioskiem najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej to 
tereny zabudowy zagrodowej (zlokalizowane w kierunku północnym, południowo-wschodnim 
oraz południowym) i tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (zlokalizowane  
w kierunku północno-wschodnim, wschodnim, południowym, południowo-zachodnim oraz 
północno-zachodnim).  
Przedłożona analiza wykazała, że zmiany wprowadzone w przedmiotowej instalacji nie 
powodują przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu na ww. terenach. 
W związku z dodaniem nowego emitora w pkt. I.9.1.1., zaktualizowano zakres pomiarów emisji 
substancji wprowadzanych do powietrza.  
Zmiany uwzględnione w niniejszej decyzji w żaden sposób nie wpłynęły na formę oraz wysokość 
zabezpieczenia roszczeń, określone w postanowieniu Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSK-IV.7222.32.2021 z dnia 21.06.2022 r., które Wnioskodawca utrzymuje. 
 
 
 
 
 



 

 

17 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  
z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 
oddziaływać na środowisko, o ile ich magazynowanie odbywało się będzie zgodnie z warunkami 
niniejszej decyzji, warunkami z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz z warunkami 
rozporządzenia rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 
Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 
mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 
zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 
stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji 
 i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 
Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego przemawia słuszny interes 
Prowadzącego instalację. Brak jest również przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby się 
dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  
w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego,  
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna  
i prawomocna. 
Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona 
zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania. 
Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  
o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu 
jej udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 
odwołania. 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 253 zł, na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 ze zm.). Opłatę 
wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań:  
PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

   z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  
                         Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 
                       Zastępca Dyrektora Departamentu  
                                                                                         Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
                                                                                                       podpis elektroniczny 
     



 

 

18 

Otrzymują: 
1. Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. (e-Doręczenia) 
2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna PDF) 
3. Aa x 2 
 
Do wiadomości:  
1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
2. Minister Klimatu i Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2025-07-07T13:15:18+0200
	Małgorzata Iwona Krucka-Adamkiewicz




